
 
 

БЕЛГОРОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ  
 

           девятнадцатая сессия            седьмого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от « 25  »       марта       2025 г.        № 272 

 

308000, г. Белгород, 

Гражданский проспект, 38 

 

О прекращении полномочий 

депутата Белгородского городского 

Совета и о внесении изменений  

в решения Белгородского городского 

Совета от 19 сентября 2023 года № 6, 

от 19 сентября 2023 года № 8 

 

Рассмотрев заявление депутата Белгородского городского Совета  

седьмого созыва по единому избирательному округу  

Тарасенко Вадима Ивановича об отставке по собственному желанию,  

на основании пункта 2 части 10 статьи 40 Федерального закона  

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

городского округа «Город Белгород»,  

 

Белгородский городской Совет РЕШИЛ: 

 

1. Полномочия депутата Белгородского городского Совета  

по единому избирательному округу Тарасенко Вадима Ивановича считать 

досрочно прекращенными с 25 марта 2025 года. 

2. Внести в решение Белгородского городского Совета  

от 19 сентября 2023 года № 6 «Об утверждении состава постоянных комиссий 

Белгородского городского Совета» (в редакции решений Белгородского 

городского Совета от 24 октября 2023 года № 11, от 26 декабря 2023 года № 70, 

от 24 сентября 2024 года № 174) следующие изменения: 

абзац седьмой подпункта 3 пункта 1 признать утратившим силу. 

3. Внести в решение Белгородского городского Совета  

от 19 сентября 2023 года № 8 «О регистрации фракции Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Белгородском  

городском Совет» (в редакции решений Белгородского городского Совета  

от 26 декабря 2023 года № 70, от 24 сентября 2024 года № 174) следующие 

изменения: 

consultantplus://offline/ref=6CD2B9F93043A7A429C68CFE28170BA420A9FE0D8C7FB002852626F5F368CBFCE4600C4A58B9783669BB2AzCwDG


 2 

1) в пункте 1 слова «в составе 33» заменить словами «в составе 32»; 

2) в приложении: 

пункт 33 признать утратившим силу. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Опубликовать решение в газете «Наш Белгород» и разместить 

на официальном сайте «Белгородский городской Совет» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

                  Председатель  

Белгородского городского Совета                                                 В.В. Радченко 

 

 

Секретарь сессии        С.А. Наумов 

 


